РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

От __________

№ _____
О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Камешковского района от 26.10.2010 № 669
«О комиссиях по урегулированию конфликта

интересов в органах местного самоуправления

Камешковского района»

Рассмотрев протест прокурора района от 28.06.2012 № 2-1-2012, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Владимирской области от 07.10.2010 № 94-ОЗ «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Владимирской области и урегулированию конфликта интересов», Совет народных депутатов Камешковского района р е ш и л:

1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Камешковского района от 26.10.2010 № 669 «О комиссиях по урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Камешковского района»:

1.1. Пункты 6, 7, 8 приложения к решению изложить в новой редакции:

«6. В состав комиссии входят:

1) заместитель руководителя органа местного самоуправления района (председатель комиссии), руководитель подразделения кадровой службы (специалист) либо должностное лицо кадровой службы органа местного самоуправления, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения (при наличии), других подразделений органа местного самоуправления, определяемые его руководителем (при наличии);

2) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой.

7. Руководитель органа местного самоуправления района может принять решение о включении в состав комиссии:

1) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления района (при наличии);

2) представителя общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления района  (при наличии).

8. Лица, указанные в подпункте 2 пункта 6 и в пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления района.

Согласование осуществляется на основании запроса руководителя органа местного самоуправления района в десятидневный срок со дня получения запроса».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в районной газете «Знамя».

Глава Камешковского района

                В.А. Себелев
_1347865264.unknown